
オセロ小学生全国大会 

免責事項及び注意事項 

 

楽しく大会に参加していただくために、免責事項・注意事項がございます。 

必ず目を通して頂きますようよろしくお願いいたします。 

 

免責事項 

一般社団法人日本オセロ連盟主催の大会（以下、「当大会」といいます）は、下記のように免責事項を

定めさせていただいております。当大会期間中はご参加者様の安心・安全に最大限に努めてまいります。

何卒免責事項にご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 

【オンライン予選】 

1.オンライン予選に参加するために、必要な利用端末や通信機器、その他これらに付随するすべての機器、

インターネット接続に必要な任意のサービスを自己の費用と責任において準備、実行するものとしま

す。 

2.インターネット上で起きるトラブルに関しては、当連盟では責任を負いません。 

3.不正が発覚した場合は失格とし、他の参加者の順位は変更いたしません。 

4.参加費の返金は、いかなる場合も致しません。 

 

【決勝大会】 

1.諸般の事情により当大会の開催が中止された場合、交通費等発生した費用の補償は負いません。 

2.当大会開催期間内において発生した一切の事故や怪我・病気などの責任を負いかねますことをあらかじ

めご了承ください。参加者の方々につきましては、自己責任においてご参加ください。 

3.医師から感染症（コロナウイルス・インフルエンザ等）の診断を受けた方は当大会への参加はできませ

ん。また、当方ではその責任を一切負いません。 

4.参加者について持病や治療を受けている、服用薬がある場合やアレルギー・じんま疹などの症状がある

場合それらについて起こりうる状況についての責任は負いかねます。 

5.盗難等防止のため貴重品は持ち歩くなど参加者・保護者の責任において管理されますようお願いしま

す。盗難・紛失についての一切の責任は負いません。 

6.当大会へ参加するに当たっての往路・帰路等移動途中の事故に対しても責任を負いかねます。会場への

道中は事故等の無いようお気をつけください。 

 

 

 



 

 

 

注意事項 

一般社団法人日本オセロ連盟主催の大会（以下、「当大会」といいます）は、下記のように注意事項を

定めさせていただいております。ご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 

当大会の開催内容について各種媒体（SNS・インターネット動画共有サービス含む）に画像・映像等が掲

載される可能性があります。 

また各種メディアからの取材により雑誌・ホームページ等に掲載される場合があります。 

 

【オンライン対局】 

□ご準備いただくもの 

 １．インターネットにつながるパソコン・スマートフォン・タブレット 

  ご家庭で参加者が複数おられる場合は、人数分の端末が必要になります。 

 ２．参加者ログイン用のメールアドレス 

  ご家庭で参加者が複数おられる場合は、人数分のメールアドレスの用意が必要になります。 

□禁止事項 

 １．解析ソフト等を見ながら対局する行為 

 ２．第三者からのアドバイスを受けながら対局する行為 

 ３．本人以外が対局する行為（但し介添えが必要な方を除く） 

 

 

【決勝大会】 

■新型コロナウイルス感染症拡大予防について 

・会場内ではマスク着用の徹底をお願いいたします。 

・検温、37.5 度以上の発熱のある方、倦怠感や強いだるさ等、体調のすぐれない方は参加できません。

（選手・保護者・同行者） 

・手指消毒の実施（咳エチケット、手洗い、手指消毒の徹底）をお願いいたします。 

・万一感染が発生した場合に備え、当日の参加者名簿（氏名・緊急連絡先）の作成。 

※選手、保護者、スタッフ含む名簿は、必要に応じて保健所等の公的機関へ提供する場合があります

のであらかじめご了承ください。 

■利用施設について 

各施設の規則に沿って、マナーやルールを守るようお願い致します。 

■館内飲食について 

会場内では、蓋つき（水筒・ペットボトル）の飲み物のみでお願いいたします。 

食事・菓子等施設内で食べる行為を禁止致します。 



■動画・写真撮影について 

参加者・保護者の方による動画・写真撮影は密を避け決められたエリア内では可能です。 

但し、大会の進行の妨げにならないようにお願いいたします。また、あくまで個人的な記録の為のもの

とし、不特定多数への公開などにはご配慮いただきますよう、ご理解のほど宜しくお願い致します。 

■当大会の同行者について 

 選手含まず一家族、2 名までとさせていただきます。 

■携帯電話の使用について 

携帯電話や音の出る機器はお切りいただくか、マナーモードに設定の上、通話はご遠慮ください。 

■貴重品について 

貴重品等の盗難に関しては責任を負いかねます。参加者の方々にて管理して頂くようお願い致します。 

■交通について 

当大会への参加は公共交通機関のご利用をお勧めします。道中や当大会会場内に於ける事故等には十

分お気を付けください。 

■ゴミについて 

 ゴミは各自でお持ち帰りください。ご協力をお願いいたします。 

■その他 

・体調を崩された方が出た場合は、程度によっては大会を中断させていただきます。最悪大会自体が中止

になってしまうこともございますので、各自体調管理には気を付けてください。 

・万が一、体調不良を感じられた場合は近くのスタッフまでお申し出ください。 

・スタッフより注意があった場合は必ず従う様にして下さい。 

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 


